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Unge funksjonshemmedes krav til statsbudsjettet 2024 

Unge funksjonshemmede leverer med dette våre krav til statsbudsjettet for 2024 på Barne- og 

familiedepartementets områder. 

1. Nasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjoner 

Unge funksjonshemmede, og flere av våre medlemsorganisasjoner, får i dag driftstilskudd 

gjennom tilskuddsordningene for nasjonal og internasjonal grunnstøtte til barne- og 

ungdomsorganisasjoner. Disse midlene er helt nødvendige for at vi, og våre 

medlemsorganisasjoner, skal kunne drive medvirknings- og likestillingsarbeid på vegne av 

ungdom med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom.  

Våre medlemsorganisasjoner, som er en del av barne- og ungdomsorganisasjonene, er en 

bærebjelke i demokratiet. I tillegg er de et fristed der barn og unge kan følge egne interesser, 

samt en møteplass der de kan oppleve mestring, glede og fellesskap. Grunnstøtten er den 

viktigste faktoren for at den unge frivilligheten kan fortsette sin aktivitet og utvikle sine 

fellesskap. Samtidig medfører dagens forskrift at våre organisasjoner kommer dårlig ut av 

poengberegningen. De fleste organisasjonene har begrenset rekrutteringsgrunnlag, samt at 

mindre organisasjoner ikke har muligheten til å ha mange lokal- eller fylkeslag eller høyt 

aktivitetsnivå. De aktivitetene som avholdes er derimot veldig viktige for medlemsgruppen. I 

tillegg ser vi at medlemsfrafallet i barne- og ungdomsorganisasjonene har vært stort gjennom 

koronapandemien. Organisasjonene har også hatt store utfordringer med å bygge opp 

aktiviteten og rekruttere nye krefter, grunnet redusert av finansiering. Som et ledd i å bedre 

finansieringen til barne- og ungdomsorganisasjonene for funksjonshemmede og kronisk syke 

mener vi det er nødvendig å øke basistilskuddet til minimum tre ganger grunnbeløpet i 

folketrygden. Bevilgningen til den nasjonale tilskuddsordningen for barne- og 

ungdomsorganisasjoner må derav økes tilsvarende for å kunne imøtekomme økningen i 

basistilskuddet.  
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Videre er Unge funksjonshemmede en kunnskapsleverandør blant annet innen områdene 

kultur, fritid, levekår, utdanning arbeidsliv, ungdomshelse og seksualitet. Vi opplever at det som 

paraplyorganisasjon er krevende å fylle vår rolle innenfor dagens tilskuddsrammer. Med dagens 

tilskudd får vi, i tillegg til administrasjonskostnader, finansiert én generalsekretær, én 

interessepolitisk leder og én kommunikasjonsrådgiver. Våre fem resterende ansatte er ansatt 

gjennom midlertidige prosjektmidler. Dette gjør det svært vanskelig å jobbe langsiktig, og fører 

til at vi må bruke uforholdsmessig mye tid på søknader om enkeltprosjekter, i stedet for å jobbe 

med medvirkning, demokratiopplæring og deltakelse for ungdom. De siste årene har vi også 

opplevd en kraftig økning i etterspørsel etter vår kunnskap og våre perspektiver. Forespørslene 

kommer både fra offentlig forvaltning og fra et bredt spekter av organisasjoner og bedrifter. Stor 

etterspørsel og midlertidig finansiering gjennom prosjekter gjør at vi ikke klarer å møte 

etterspørselen tilstrekkelig i dag. Vi er paraplyorganisasjon på to store felt: barne- og 

ungdomsfeltet og funksjonshemmingsfeltet. Vi mener derfor det er naturlig at vi mottar en støtte 

som reflekterer dette. Det vil være nødvendig med en økning i totale rammer tilsvarende 2-3 

årsverk for å kunne betydelig styrke vår rolle som representant for ungdom med 

funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom. Dette vil være et viktig grep for å sikre økt likestilling 

av en gruppe som ofte er underrepresentert i sentrale prosesser som angår dem. 

Unge funksjonshemmede ber regjeringen: 

• Øke basistilskuddet til minimum tre ganger grunnbeløpet for folketrygden. 

• Øke den nasjonale grunnstøtten for barne- og ungdomsorganisasjoner tilsvarende 

økningen i basistilskuddet.  

• Øke bevilgningen Unge funksjonshemmede mottar i nasjonal grunnstøtte som 

paraplyorganisasjon for barne- og ungdomsfrivilligheten til en total bevilgning på 5 000 

000 kroner.  

2. Bygge ned barrierer for deltakelse i kultur og fritid 

Vi har lenge visst at unge med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom utestenges fra 

deltakelse på kultur- og fritidsarenaer. Dette har vi fått bekreftet i Redd Barnas rapport «Fritid for 

alle – uten fordommer. Fortellinger om fritid fra barn og unge med funksjonsnedsettelser». 

Rapporten dokumenterer at barn og ungdom med funksjonsnedsettelser møter diskriminering, 

utestengelse og undervurdering i fritiden.  

Gjennom prosjektet «Barrierefri fritid» har det blitt veldig tydelig at det er et stort behov for økt 

kompetanse blant aktivitetstilbydere, organisasjoner, lag og foreninger på kultur-, idretts- og 

fritidsfeltet. I flere år har det vært fokus på økonomi og utstyr som barrierer for deltakelse på 

fritidsarenaen. Parallelt med en videreføring av dette arbeidet mener Unge funksjonshemmede 

at det er på høy tid å også iverksette en større satsning på inkludering av funksjonshemmede 

og redusering av funksjonshemmende barrierer. Dette er det neste steget på 

inkluderingsfronten for å nå regjeringens mål i Hurdalsplattformen om at flere fritidsaktiviteter 

blir tilrettelagt for alle, slik at også barn med funksjonsnedsettelser og kroniske sykdommer kan 

delta.  
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Som følge av få eller ingen gode ordninger for inkludering av barn og unge med 

funksjonsnedsettelser i fritidsaktiviteter startet Unge funksjonshemmede prosjektet «Barrierefri 

fritid» i 2021. Et inkluderingsmerke ble lansert under Arendalsuka 2022, og i siste halvdel av 

2022 har omtrent 20 aktører deltatt på workshops og foredrag gjennom prosjektet. 

Etterspørselen er stor, men uforutsigbar finansiering gjør langtidsplanlegging utfordrende. Til 

arbeidet estimerer vi at det er behov for tre årsverk, inkludert midler til materiell, reise og 

opphold. Det legges opp til at større organisasjoner, kommuner og fylkeskommuner dekker 

reiseutgifter, kost og losji for kursholder. I tillegg vil det utarbeides en egenfinansieringsmodell 

slik at prosjektet på sikt kan stå på egne ben.  

Unge funksjonshemmede ber regjeringen bevilge 2 000 000 kroner over kap. 846, post 61. Vi er 

klar over regjeringens mål om å ha få organisasjoner som får øremerkede midler over 

statsbudsjettet. Samtidig ønsker vi å påpeke at BUA og Stolpejakten mottar dette i dag, og at 

«Barrierefri fritid» er et inkluderingstiltak på høyde med disse tilbudene. For å sikre reell 

inkludering av funksjonshemmede mener vi det er behov for forutsigbar finansiering over 

statsbudsjettet frem til en egenfinansieringsmodell er på plass og prosjektet er egnet til å stå på 

egne ben.   

Unge funksjonshemmede ber regjeringen:  

• Bevilge 2 millioner kroner øremerket Unge funksjonshemmedes arbeid med prosjektet 

«Barrierefri fritid» over kap. 846, post 61 for å bidra til reell inkludering av barn og unge 

med funksjonsnedsettelser og kronisk sykdom på kultur- og fritidsarenaen. 

3. Tilskuddsordningen for inkludering av barn og unge 

Det bevilges midler til ulike tilskuddsordninger som skal bidra til økt inkludering av barn og unge. 

Unge funksjonshemmede er i utgangspunktet positive til disse prioriteringene som gjenspeiler 

regjeringens mål om at alle barn og unge skal ha mulighet til å delta i fritidsaktiviteter. Samtidig 

vet vi fra ulike tilskuddsordninger at de er innrettet slik at organisasjoner og stiftelser i mindre 

grad har nytte av disse. Eksempelvis stilles det krav til aktivitetsnivå i flere kommuner i 

tilskuddsordningen for inkludering av barn og unge, som er et krav våre organisasjoner ikke vil 

kunne oppnå fordi de, med begrenset rekrutteringsgrunnlag, kun vil kunne ha 1-2 aktiviteter på 

nasjonalt nivå i løpet av året.  

Videre ønsker vi å påpeke at tilskuddsmottakerne i liten grad iverksetter overordnede tiltak som 

skal bidra til langsiktig inkludering av funksjonshemmede. Tendensen er at det opprettes egne, 

segregerte tiltak for funksjonshemmede. Det er et stort behov for å iverksette inkluderingstiltak i 

allerede eksisterende tilbud, og motvirke tendensen om segregerte tilbud. Vi mener det er 

behov for en gjennomgang av tilskuddsordningen og liknende tilskuddsordninger for å evaluere 

om de treffer etter hensikten. 
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Unge funksjonshemmede ber regjeringen:  

• Gjennomgå tilskuddsordningen for inkludering av barn og unge og liknende 

tilskuddsordninger fordelt på barne- og familiedepartementets område for å evaluere/se 

om tilskuddsordningene treffer etter hensikten.  

 

Anmodning om møte 

Unge funksjonshemmede ber med dette om et møte med politisk ledelse i departementet for å 

utdype våre krav til statsbudsjettet 2024.  

 

Med vennlig hilsen, 

 

 

Ingvild Østli      Ingrid Thunem 

Generalsekretær     Styreleder 

Unge funksjonshemmede    Unge funksjonshemmede 
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